
Ns!:ú-ľ
201

a=A211
Rámcová smlouva o přefakturaci zdravotnických prostředků

Smluvni strany:
vojenská zdravotní pojišt'ovna České republiky
se sidlem: Drahobejlova 1404/4, 190 03 Praha 9
zastoupena: Ing. Josefem Diesslem, generálnim ředitelem
IČO: 47114975
zapsaná v: Obchodním rejstřiku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7564

dále jen ,, VOZP" nebo ,,dosavadni zdravotní pojišťovna l nová zdravotní pojišt'ovna"

a

Zdravotní pojišt'ovna ministerstva vnitra České republiky
se sidlem Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3
zastoupena MUDr Davidem Kostkou, MBA, generálnim ředitelem
IČO 47114304
zapsaná v Obchodnim rejstřiku vedeném Městským soudem v Praze, oddil A, vložka 7216

dále jen ZP MV R nebo , nová zdravotní pojištijvna ldosavadní zdravotní pojištbvna"

uzaviraji
na základě § 1746 odst 2 zákona č 89/2012 Sb., občanský zákonik, v platném zněni

tuto
Rámcovou smlouvu o přefakturaci zdravotnických prostředků půjčených pojištěncům na základě § 32 odst
3 zákona č 48/1997 Sb.. o veřejném zdravotnim pojištění a o změně a doplněni některých souvisejicich
zákonů (dále jen ,,Smlouva").

I. Účel Smlouvy
1 Účelem Smlouvy je úprava pravidel přefakturace zdravotnických prostředků předepsaných na poukazu.

které byly vypůjčeny pojištěncům, a které jsou v Úhradovém katalogu VZP - Zdravotnické prostředky
(dále jen ,,Čise/nik VZP-ZP"), a současně také v ČÍse|niku zdravotnických prostředků Svazu zdravotních
pojišt'oven čr (dále jen ,,Č/seln/k", dále jen ,,SZP čr') platných v den vypůjčeni takového
zdravotnického prostředku označený pismenem ,,R" (dále jen ,.ZP-R'); v připadech, kdy tito pojištěnci
v dobé účinnosti smlouvy o výpůjčce změnili zdravotní pojišt'ovnu.

2 Smluvni strany se zavazuji učiniť vše pro zachováni kontinuity uživáni stávajících ZP-R pojištěnci i po
přestupu ke druhé smluvni straně v případě, že jsou tyto ZP-R předmětem přefakturace dle Smlouvy.

3 Smluvni strana, která obdrží návrh druhé smluvni strany na přefakturaci podle odst. 1 tohoto článku, se
zavazuje vyjádřit se k tomuto návrhu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do jednoho měsice od
jeho obdrženi. V připadě, že kterákoliv ze smluvnich stran nebude mit z vážných důvodů zájem o
přefakturaci dle odst. 1 tohoto článku, dosavadni zdravotní pojišt'ovna se zavazuje ponechat pojištěnci
předmětný zdravotnický prostředek alespoň do té doby, než bude ze strany nové zdravotní pojišt'ovny
vybaven adekvátnim zdravotnickým prostředkem, popřípadě než jej nová zdravotní pojišt'ovna vyrozumi
o tom, že jej přislušným zdravotnickým prostředkem vybavovat nebude, nejdéle však po dobu tři měsicu
od vyjádřeni podle prvni věty tohoto odstavce. Nová zdravotní pojišt'ovna bude druhou smluvni stranu
bez zbytečného prodleni pisemně informovat o tom, jakým způsobem a v jakém terminu bude pojištěnec
zabezpečen odpovidajicim zdravotnickým prostředkem, a následné i o tom, že byl pojištěnec
adekvátnim zdravotnickým prostředkem Skutečně vybaven, a to bezodkladné po tomto vybaveni.
V připadě že k přefakturaci předmětného ZP-R nedojde. smluvni strany si bez zbytečného odkladu vráti
veškerou dokumentaci týkajici se předmětného ZP-R, kterou si v souvislosti s návrhem na přefakturaci
dřive zaslaly

ll. Postup při převodu ZP- R
1 Stane-li se pojištěnec dosavadni zdravotní pojišt'ovny pojištěncem nové zdravotní pojišt'ovny v dobé. kdy

má ze strany dosavadni zdravotní pojišt'ovny zapůjčen ZP-R a nedohodne-li se některá ze smluvních
stran s pojištěncem jinak. zavazuje se dosavadni zdravotní pojišt'ovna přefakturovat předmětný ZP-R

str 1 z celkového dočáij 6 stránek



201 S=a211
nové zdravotní pojišt'ovně. Nová zdravotní pojišt'ovna se zavazuje uhradit tento ZP-R pri splněni
podminek stanovených touto Smlouvou.

2. Bez zbytečného odkladu po přeregistrováni pojištěnce zašle dosavadni zdravotní pojišt'ovna nové
zdravotní pojišt'ovně následujicí dokumenty:

a) kopie poukazu, na základě kterého byl ZP-R pojištěnci vypůjčen;
b) kopie poukazu nebo smlouvy o prvni výpůjčce předmětného ZP-R, na jehož základě byl ZP-R

poprvé vypůjčen, jestliže ZP-R byl pojištěnci vypůjčen jako tzv repasovaný (opakované vydaný)
zdravotnický prostředek;

c) originál smlouvy o výpůjčce uzavřené s pojištěncem s přesným označením ZP-R (název. kód dle
čiselniku VZP-ZP/SZP ČR, výrobni číslo - je-li evidováno) a datum jeho vydáni pojištěnci, pokud
nebude v oprávněných připadech a s ohledem na zájmy pojištěnce iobou smluvnich stran oběma
smluvnimi stranami dohodnuto předáni tohoto dokladu jako kopie;

d) daňový doklad. který bude obsahovat jméno, příjmeni a rodné číslo pojištěnce. přesné označení
jemu vypůjčeného ZP-R a částku stanovenou postupem dle čl. IV Smlouvy.

Smluvni strany se zavazuji, že v připadě. že u některé z nich v budoucnu vznikne potřeba
k předmětnému ZP-R předložit originálni doklad (např z dúvodu požadavku kontrolniho orgánu nebo při
potřebě do|ož|t některé skutečnosti u soudu). poskytnou si vzájemně veškerou součinnost, kterou je po
nich možno spravedlivě požadovať, zejména Sl vzájemně zapůjčit potřebné doklady, a to bez zbytečného
odkladu

3 Nová zdravotní pojišt'ovna je oprávněna si od dosavadni zdravotní pojišt'ovny ve výjimečných připadech
dále vyžádat následujici informace (kopie dokladu)

a) přehled servisnich zákroků vykonaných na ZP-R:
b) lékařské zprávy, popřipadě žádanku, popřipadě formulář pro schválení elektrického vozíku. na

jejichž zákiadě revízni lékař dosavadni zdravotní pojišt'ovny ZP-R schválil
4 V připadě ZP-R přefakturovávaného za částku nižší nebo rovnou 50 000,- Kč je smlouva o přefakturaci

uzavřena doručením podkladů dle odst. 2 tohoto článku a úhradou faktury podle odst. 2 písm. d) tohoto
článku.

5 V připadě ZP-R přefakturovávaného za částku vyšší než 50.000.- Kč bude smlouva o přefakturaci
uzavřena na základě podkladú dle odst 2 tohoto článku a pisemného návrhu smlouvy o přefakturaci.
zaslaného oprávněnou osobou dosavadni zdravotní pojišt'ovny a písemného potvrzeni o uzavřeni
smlouvy o přefakturaci ze strany oprávněné osoby nové zdravotní pojišt'ovny V této smlouvě o
přefakturaci bude z důvodu snazšiho ztotožněni dokumentů jako číslo smlouvy o přefakturaci uvedeno
číslo faktury, kterou dosavadní zdravotní pojišt'ovna vystavila na předmět přefakturace nové zdravotní
pojišt'ovně Návrh smlouvy o přefakturaci i potvrzeni o jejim uzavřeni je možné zaslat rovněž e-mailem
na e-mailové adresy uvedené v čl. VI. této Smlouvy. Vzor návrhu smlouvy o přefakturaci a jejiho
potvrzeni je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy

6 Změni-li se ČĹse|nik VZP-ZP a Čiselnik SZP ČR tak. že zdravotnický prostředek vypůjčený
přecházejicimu pojištěnci v dobé změny zdravotní po]išt'ovny j'ž není ZP-R, hledi se na tento prostředek
jako na ZP-R minimálně do konce jeho užitné doby (UDO)

7 Ustanoveni uvedená v tomto článku Smlouvy je možné aplikovat stejně pro připad, že dosavadni
zdravotní pojišt'ovna pojištěnci vypůjčila vice ZP-R

Ill. Předmět Smlouvy
Předmětem přefakturace bude ZP-R vymezený v dokladech podle čl. ll Smlouvy, který je vypůjčen
přislušnému pojištěnci

iv. výše úhrady
Nová zdravotní pojišt'ovna se zavazuje uhradit dosavadni zdravotní pojišt'ovně částku za ZP-R
vypočtenou jako zůstatkovou hodnotu podle nás|edujÍcÍho vzorce.

ZH = MAX * UDO - SDP
///)0

přičemž ,
· ZH je zůstatková hodnota;
· MAX je skutečná úhrada daného ZP-R dle Čiselniku VZP-ZP (Čiselniku SZP ČR) platná v den

vypůjčeni ZP-R prvnimu vypůjčiteli;
· UDO je a) užitná doba v měsicích dle aktuálního ČÍse|níku VZP-ZP a Číselníku SZP ČR platná

v den vypůjčeni ZP-R prvnimu vypůjčiteli, b) popřipadě doba od data vypůjčeni ZP-R prvnimu
vypůjčiteli do doby, kterou na pisemném dokumentu (prohlášeni o prodlouženi užitné doby, popř.
smlouva o výpůjčce s vyznačenou dobou použitelnosti) stvrdi výrobce nebo dovozce, a to podle
toho, která ze dvou variant a) či b) je delši;

str 2 z celkového Dočtij 6 stránek



y%eľ
201 ,l S=;a211

· SDP je skutečná doba použiváni ZP-R pojištěncem ke dni jeho přestupu od dosavadni zdravotní
pojišt'ovny k nové zdravotní pojišt'ovně; počitá se v měsicich a započltávaji se pouze celé
kalendářni měsice od data vypůjčeni ZP-R prvnimu vypůjčiteli (v připadě. je-li vydán daný ZP-R
pojištěnci 1 - 14. dne v měsíci, tak se měsic do SDP započítává; v připadě, je-li vydán daný ZP-R
pojištěnci 15 - 31. dne v měsíci, tak se měsic do SOP nezapočitává)

V. Splatnost úhrady
1. Úhrada u smlouvy o přefakturaci uzavřené dle čl ll odst 4 Smlouvy je splatná do 30 dnů od doručení

všech bezvadných dokumentů uvedených v čl ll. odst 2 Smlouvy.
2. Úhrada u smlouvy o přefakturaci uzavřené dle čl. ll odst 5 Smlouvy je splatná do 30 dnů od potvrzeni

návrhu smlouvy o přefakturaci a doručení všech bezvadných dokumentů uvedených v čl. ll. odst 2
Smlouvy, nejdříve však okamžikem uveřejněni takové smlouvy o přefakturaci v registru smluv

3. je-li nová zdravotní pojišt'ovna v prodleni s úhradou vice než 30 dni, má dosavadni zdravotní pojišt'ovna
právo od Smlouvy v rozsahu předmětného ZP-R odstoupit.

4 Přefakturaci vypůjčeného ZP-R původni smlouva o výpůjčce nezaniká, ale měni se tak. že nová
zdravotní pojišt'ovna se nové stává půjčitelem Tim není vyloučeno právo nové zdravotní pojištovny aby
s pojištěncem uzavřela novou smlouvu o výpůjčce

VI. Uveřejňováni smluv
1 Smluvni strany prohlašují, že ani tato Smlouva, ani vzor smlouvy o přefakturaci obsažené v Přiloze č 1

této Smlouvy neobsahuji údaje, které mají být pro účely uveřejněni prostřednictvím registru smluv
znečitelněny.

2 Smluvni strany se dohodly, že smlouvy o přefakturaci uzavirané na základě ČI. ll. odst. 5 Smlouvy, které
budou podléhat povinnosti uveřejněni v registru smluv, bude uveřejňovat vždy dosavadni zdravotní
pojišt'ovna. přičemž se zavazuje vždy uvést číslo smlouvy o přefakturaci do pole ,.Číslo smlouvy" ve
formuláři registru smluv

3. Dosavadní zdravotní pojišt'ovna se zavazuje zabezpečiť uveřejněni smlouvy o přefakturaci uzavřené na
základě čl ll odst 5 Smlouvy v registru smluv nejpozději do 15 dnů od jejiho uzavřeni

4 Nová zdravotní pojišt'ovna se zavazuje v připadě nesplněni pov[nnost| dosavadni zdravotní pojišt'ovnou
dle odstavce 3 tohoto článku uveřejnit smlouvu o přefakturaci uzavřenou na základě čl ll. odst 5
Smlouvy v registru smluv tak, aby byla zachována lhuta dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv

5 Nová zdravotní pojišt'ovna se dále zavazuje bezodkladné, nejpozději však do 3 dnů od obdrženi
notifikace správce registru o uveřejněni smlouvy o přefakturaci uzavřené na základě čl ll odst 5
Smlouvy, provést kontrolu řádného uveřejněni a v připadě z]ištěni nesouladu ihned informovat
dosavadni zdravotní pojišt'ovnu Obdobné je povinna postupovat i dosavadni zdravotní po]ištovna
pokud dojde k uveřejněni smlouvy o přefakturaci uzavřené na základě čl ll odst 5 Smlouvy novou
zdravotní pojišt'ovnou.

VIl. Ostatní ujednání
1 Osoba oprávněná za VOZP uzavírat smlouvy o přefakturací na zakladě č. ll odst 5 Smlouv tea '°

v stavovat návrh smluv o řefakturaci a jejich potvrzeni

2 Osoby oprávněné za ZP MV ČR připravovat a uzavirat smlouvy o přefakturaci na základě čl. ll. odst 5
Smlouvy. tedy vystavovat návrhy smluv o přefakturaci a jejich potvrzeni, jsou uvedeny v Přiloze č 2 této
smlouvy s tím, že podklady k přefakturaci bude VoZP zasilat na kontaktní osoby ZP MV ČR uvedené
v Přiloze č. 2 této Smlouvy podle mista adresy trvalého pobytu uvedené v registru pojištěncu
k poslednimu dni trváni zdravotniho pojištěni u VOZP

3 Zprávy souvisejici s plněnim čl. ll odst 5 této Smlouvy budou smluvnimi stranami zasilány
a) pokud jsou určený pro VOZP,
b) na e-mai ove a resy je no ivyc ontaktnich osob poboček ZP MV ČR, kteři jsou uvedeni v Přiloze

č 2 této Smlouvy, pokud jsou určený pro ZP MV ČR
4 Tato Smlouva se řidi platnými a účinnými právnimi předpisy České republiky, zejména zákonem

č 89/2012 Sb . občanský zákonik. zákonem č 48/1997 Sb , o veřejném zdravotnlm pojištěni a zákonem
č 268/2014 Sb , o zdravotnických prostředcich.

5 Přefakturace ZP-R se bude řešit neprodleně a bez zbytečného odkladu.
6 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden Změny lze provádět

pouze pisemnými vzestupně čislovanými dodatky, podepsanými oběma smluvnimi stranami.

str 3 z celkového DOČtlj 6 stránek



(-m-
,.,

ZDRAVOTNÍ '
',",a POJIŠŤOVNA n'

MINISTERSTVA A'
-JE. VNITRA ČR

7. Tato Smlouva se uzavirá na dobu neurčitou a lze ji vypovědět i bez udáni důvodu, výpovědni doba c
6 měsíců a začiná běžet prvním dnem kalendářniho měsice následujiciho po doručem D|se|r||"e
výpovědi druhé smluvni straně.

8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu druhou smluvni stranou a účinnosti cjnem ,e,i'c
uveřejněni v registru smluv.

str 4 z celkového Dočtu 6 stránek



(yQĽE)
( ČESKÉ RE'UBL K"

201

ZDRAVOTNÍ
LP POJIŠŤOVNA

6e
1 " "

VNITRA CR

Příloha č. 1
Smlouva o přefakturaci č. ...

(pozn..' číslo smlouvy musí odpovidat číslu faktury, kterou je
zbytková cena předmětného zdravotnického prostňÉ2dku fakturována nové zdravotní pojištbvně)

uzavřená na základě Rámcové smlouvy o přefakturaci zdravotnických prostředků
Smluvni strany'
název ZZP
se sídlem . .
IČO ...
zapsaná v obchodnim rejstřiku vedeném
jako dosavadni zdravotní pojišt'ovna
a
název ZZP
se sidlem
IČO
zapsaná v obchodnim rejstříku vedeném
jako nová zdravotní pojišt'ovna

l.
1 Dosavadni zdravotní pojišt'ovna v minulosti zapůjčila svému pojištěnci nás|edujíci zdravotnické

prostředky:
KOD NAZ DOP

2 Protože pojištěnec, kterému byly zdravotnické prostředky zapujčeny, přestoupil k nové zdravotní
pojišt"ovně, maji smluvni strany zájem rovněž na provedeni přefakturace výše uvedených zdravotnických
prostředků

3. Nová zdravotní pojišt'ovna obdržela od dosavadni zdravotní pojišt'ovny podklady nezbytné k přefakturaci
zdravotnických prostředků, včetně informace o stavu těchto zapiljčených prostředků a ztotožněni osoby
pojištěnce, kterému byly zapůjčeny

ll.
1 Dosavadni zdravotní pojišt'ovna timto nové zdravotní pojišt'ovně přefakturovává výše uvedené

zdravotnické prostředky za celkovou úhradu ve výši .. KČ Nová zdravotní pojišt'ovna se zavazuje
uvedenou částku uhradit dosavadni zdravotní pojišt'ovně.

2 Ostatní obchodní podmínky včetně okamžiku splatnosti úhrady jsou uvedeny v Rámcové smlouvě o
přefakturaci zdravotnických prostřed kú uzavřené mezi smluvnimi stranami dne . ..

3 Smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu druhou smluvni stranou a účinnosti dnem jejiho
uveřejněni v registru smluv.

V . .. . .. . . dne .

Za dosavadni zdravotní pojišt'ovnu

jméno, př//meni a funkce

V ... .. .. .... .. dne ...

Za novou zdravotní pojišťovnu

jméno, př//menl a funkce

ďr 5 :7 rďknváhn nnřhi R etránok



n

('(9ÉĚ
201

. ' ZDRAVOTNÍLB, POJIŠŤOVNA 2, "

,,,
V MIN1STERSTVA

VNITRA ČR

Příloha č. 2

str. 6 z celkového Dočtu 6 stránek


